
Uchwała nr 02/03/2020

Rady Naukowej Instytutu Zarządzania

Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 12 marca 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki o zarządzaniu i jakości dr Katarzynie Szopik-Depczyńskiej

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 
wniosek dr Katarzyny Szopik-Depczyńskiej przewidzianego przepisami prawa postępowania 
w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr Katarzynie Szopik- 
Depczyńskiej stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: nauki 
o zarządzaniu i jakości.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 12.marca 2019> r. dr Katarzyną. Szopiky.D.ępęzyńską w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 



zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji 
do Spraw Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego. Wnioskodawczym przedłożyła także inne wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1.8 
kwietnia 2019...r. podjęła uchwałę nr .18.3/04/201.9 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr 
Kątąrzynię.Szopik-Pępczyńsk na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego 
przez Centralną Komisję.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1.8 
kwietnia...2.01.9.,r. podjęła uchwały nr 184/04/2019, 185/04/2019 i 186/04/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio: sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr. hąb... Krzysztofą. .Jąnąszą, 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr Katarzyny Szopik-Depczyńskiej w osobie prof. 
.4l..hąb.„,Kiystyny...Po^MsJa.ęj. oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie 
habilitacyjne w osobie prof.. dr... hąb.. Piotra Niędzielskięgo.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 10.09.2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Katarzyny.Szopik-Pępczyńskiej w osobach:

- prof. Janusz Czekaj - przewodniczący
- dr hab. Krzysztof Janasz - sekretarz
- prof. Andrzej Jasiński - recenzent
- prof. Krystyna Poznańska - recenzent
- dr hab. Dariusz Trzmielak - recenzent
- dr hab. Piotr Bartkowiak - członek komisji
- prof. Piotr Niedzielski - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczym przygotowana przez prof... Andrzeja 
Jasińskiego wpłynęła w dniu 20.12.2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała: „Na tle 
całego dorobku naukowego pani doktor, na szczególne uznanie zasługuje Jej praca 
habilitacyjna. Jest to obszerna, interesująca, wartościowa rozprawa naukowa. Wysoko 
oceniam jej wartość naukową i wkład w rozwój nauk o zarządzaniu i jakości; zawiera duży 
ładunek nowej wiedzy naukowej na temat współczesnych procesów innowacyjnych oraz 
organizacji i zarządzania nimi. Rozprawa jest oparta na nowoczesnej, prawidłowo dobranej 
metodyce badań empirycznych i analizy ich wyników. Inni badacze znajdą tu wiele 
wskazówek metodycznych przydatnych dla swoich badań. Nie mam najmniejszych 
wątpliwości, że dr K. Szopik-Depczyńska w pełni zasługuje na stopień doktora 
habilitowanego w dyscyplinie nauk o zarządzaniu. Popieram więc Jej wniosek w tej 
sprawie.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez dr.,hąb...Dariusza 
Trzmi.ęląką wpłynęła w dniu 20,1.2,2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała: „Biorąc pod 
uwagę ocenę dorobku naukowo-badawczego (w szczególności w ostatnich pięciu latach 
pracy naukowej), dydaktycznego oraz wkład do rozwoju nauk ekonomicznych w dyscyplinie 
Nauk o Zarządzaniu, stwierdzam, że pomimo uwag krytycznych spełnia Habilitantka w 

2



wystarczającym stopniu wymagania stawiane kandydatom do otrzymania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego w zakresie nauk ekonomicznych w dyscyplinie Nauk o Zarządzaniu, 
określone w Ustawie z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym 
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. nr 65, poz. 595 z późn.zm.). Wnioskuję o 
dalsze procedowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego Pani dr Katarzynie 
Szopik-Depczyńskiej”.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczym przygotowana przez pro (...Krystynę 
Poznańską wpłynęła w dniu 23..01.2020. Główna sentencja recenzji stwierdzała: „Końcowa 
ocena jest wypadkową ocen cząstkowych przedstawionych powyżej. Uwzględniając te 
oceny, stwierdzam, że: 1. Osiągnięcie naukowe w postaci monografii »Koncepcja innowacji 
kreowanej przez użytkownika w działalności badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw« 
porusza ważny i aktualny problem oraz stanowi oryginalny i znaczny wkład w nauki o 
zarządzaniu. 2. Kandydatka posiada duży dorobek naukowo- badawczy, charakteryzujący się 
wysokim poziomem merytorycznym. Dorobek ten obejmuje zarówno publikacje zwarte, jak i 
artykuły oraz rozdziały w recenzowanych monografiach, publikowanych zarówno w języku 
polskim, jak i angielskim. Kandydatka wykazała się umiejętnością prowadzenia badań 
empirycznych, prowadzonych samodzielnie, jak i w zespołach, w tym międzynarodowych. 3. 
Dorobek dydaktyczno-popularyzatorski, organizacyjny i aktywności w zakresie współpracy 
międzynarodowej oraz współpracy ze środowiskiem gospodarczym, oceniam bardzo dobrze. 
Biorąc powyższe pod uwagę, popieram wniosek dr Katarzyny Szopik-Depczyńskiej o 
nadanie Jej stopnia doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o 
zarządzaniu.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawczyni w dniu 13.02.2020..r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o 
złożeniu do Rady Naukowej Instytutu Zarządzania wniosku w sprawie nadania dr .Katarzynie 
Szopiky.Dępęzyńskięj stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o zarządzaniu i jakości (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 1.2...marca 2020...r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr.. Katarzyny... Szopik- 
Depczyńskiej oraz podjęła uchwałę nr 02/03/2020 o nadaniu dr...Katarzynie ..Szopi.k- 
Dępczyńskięj stopnia naukowego doktora habilitowanego. W czasie dokonywania oceny 
podniesione zostały następujące argumenty przemawiające za nadaniem stopnia naukowego 
doktora habilitowanego: trzy pozytywne recenzje dorobku, jednomyślny wniosek komisji o 
nadanie stopnia doktora habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 17
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 13
Liczba głosów TAK: 12
Liczba głosów NIE: 1
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

3



POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
Rady Naukowej 

InsMutuZarzadzania y *

dr'habMichał Plucińskiprof^tjS

4


